O Stephanus signifer reg⁹ summi bone nos exaudi. Proficue qui es pro tuis exauditus inimicis

Hic iā autor facit exclamatōem ad beatū Stephanū vt p̄ nobis intercessere dignē dicēs (O bone Stephanus signifer). i. p̄ua ferens signa martyriū (summi regis). i. Iesu christi (exaudi nos) sc̄s sicut te deus exaudiuit. qđ subdit (q̄ es exauditus) que ad effectum auditus (proficue) id est sa lubrīter (pro tuis inimicis). i. p̄sequitorib⁹ Sciendū q̄ Stephanus p̄t

b lii

De sancto Stephano

Dicitur signifer studiorum. quod sicut signifer vel ante signarius dicit vexillum in bello. sic unus Stephanus duxit vexillum in passione et martyrio. quia primus martyr erat. Unde promartyr dicitur a proposito quod est primus et martyr testis

Paulus tuis precibus Stephanum te quondam presequutus Christo credit
Et tecum tripudiat in regno cui nullus presequitor appropinquat.

¶ Subiungit autem eam quae dixit proficie. quod (Paulus) presequitur te quondam. scilicet regis mortis et passionis tue (credit Christo tuis precibus). scilicet pro eo fecisti (Et tripudias). id est, victoriam habes tecum in regno) scilicet celesti (cui nullus presequitor) scilicet manus in eo statu (appropinquat) quod non solus non intrat. sed nec appropinquat.

¶ Iste lumen de Paulus tuis precibus. Unde sciendum quod sanctus paulus in iuuencione fuit presequitor sancti stephani et omni christiano. sed postea sanctus stephanus oratione pro eo ut fidem recipere statim suis precibus peruersus fuit ad fidem. Sic etiam sanctus Gregorius rogarat ut etiam nos sanctus stephanus sic in firmitate fidei dignetur confirmare. Ita legimus in passionali quod sanctus stephanus fuit unus de septem diaconis ab apostolis in ministerium ordinatus. Cum igitur unus Stephanus multa signa faceret et frequenter pro populo predicaret, iudei primi pluri cum eo fecerunt, ut eum per disputacionem vincerent. sed cum disputeret sapientie ipsius resistere non potuerunt. Videlicet igitur ut non possent eum vincere seu supare ad secundum pluri se conuicerent. sed ut eum falsis testibus suparent quod eum de quatuor causis accusabantur. sed de blasphemia in deum, in moisen, in legem, et in templum. Cum igitur falsi testes hec dixissent unus Stephanus de his se per ordinem excusauit, et primo de blasphemia in deum dices. Deum quod loquutus fuit patribus et prophetis, magnifico et glorifico. Post hanc excusationem se de secundo commendando Moisen in duobus scilicet in miraculis operacione quod in egypto et deserto fecit. Secundo de familiaritate dei. scilicet enim cum deo loquebasur. Postea excusauit se de tertio commendando legem triplex. scilicet ratione dantis quod fuit deus, et ratione administrantis quod fuit moyses, et ratione finis, quod dat vitam eternam ea debite seruantibus. Postremo cepit se excusare de quarto commendando templum quadruplicem. scilicet quod a deo fuit perceptum fieri, in visione ostensum a moysi consummatum, et arce testamenti presentium. Ut dientes ergo iudei quod sic non precerunt contra ipsum tertium plenum cogitauerunt. ut eum supplicij et tormentis suparent, de quibus infra dicetur.

¶ Pro declaracione terminorum nota. signifer dicit quod signum ferens, et ponens a nomine signum et a proprio fero fers. Ita proficuum est aduerbiu[m] deriuatum a nomine proficuum. et id est quod videlicet. Ita quondam est aduerbiu[m] propriis factis tria tempora. videlicet presens, presentum vultus quondam siue futurum. Ita credo est propriu[m] positum a supino cretum et do. Unde nota. cerno formam habens cretum in supino, quod prout ex eius positum, ut secretum discretum. Ita tripudio est proprium neutrale. et dicitur a triplex et pedio pedis. id est calco as. quod in chorea tellus pedis. id est calcarum.

Nos pindes suppllices ad te clamantes et precibus te pulsantes
Oratio sanctissima nos tua semper reconciliat deo nostro

Foliū Ej

Hic sā autor dirigit petitōes ad sc̄m Stephanū. et dīc pīnde). l. pī
rea(nos supplices). i. humiliiter petētes (clamatēs ad te) s̄c Stephanum
(et pulsantes te pīcib⁹) ut orō tua sc̄tissima) sc̄z intercessoria pī nob⁹ (recōcili
et sup nos). i. repacificer (deo nō) cū q̄ p̄ pītēn inimicicias p̄traximus
Sciendū btūs Stephan⁹ hac die nō ē passus. s̄z illa die q̄ celebrat eius
inuentio. s̄z festa murata sunt ab ecclia duplīci de causa. Prīma. q̄ natīuitatē
cas xp̄i corporis et glōsae q̄ ingressus ē in mundū. est cā natīuitatē spūialis
et glōsa p̄ quā sc̄i ingrediunt̄ in celū. Unū btūs Aug⁹. in qdā fīmone hu
ius festiūrat̄ dī. Sol⁹ dīscēdit dīns ut mūdus relevare. et q̄ pīm⁹ hō q̄
in nouo testamēto mortē patiēt̄ p̄ glōiam martyriū nāt̄ in celo fuit btūs
Stephanus. iecīrco ordīnauit ecclia ut statim post festū natīuitatē xp̄i
corporis et glōsae fieret festū de natīuitate Stephanī spūiali et glōsa. vnde
btūs Aug⁹. in eodē fīmone ybi sup̄ra. Hēri dīns exiuit de vtero ygīnis.
hodie seru⁹ ē egressus de ergastulo carnis. Hēri xp̄s fuit p̄ nob̄ pānis in
uolut⁹ hodie Stephanus ab eo ē stola immortātē indutus. Hēri pīsepis
angustia xp̄i portauit infantē. hodie immēritas celi suscepit Stephanū
trūphantē. Sc̄dā cā vīrō. q̄ festū de inuentōne solēnius agebat q̄ fe
stū passionis q̄ inuentōis. o. etiā festū passionis ad illud festū transfluit
in q̄ ampliori reverēcia habebat. Iē dīplīci de cā hec tria festa q̄ sequunt̄
natīuitatē dñi sic voluit ordinare. Prīmo ut xp̄o sponso et capiti oēs sui
comites adiūcant̄. Natus em̄ xp̄s spōlus ecclie in hūc mūdū tres sibī co
mites adiūxit. de q̄b⁹ Lanti. v. Dilect⁹ meus candid⁹ et rubicūdus elect⁹
ex milib⁹ Landid⁹ q̄tū ad Ioannē euāgelistā. Rubicūd⁹ q̄tū ad beatū
Stephanū pīomartyrē. et elect⁹ ex milib⁹ q̄tū ad turbā innocentū Sc̄do
ut sic ecclia om̄i martyriū generatōem fī gradū dignitatī insīl aduna
re q̄z natīuitas xp̄i ca fuit. Est in triplex martyriū Prīmū volūtate et ope
qd̄ fuit in bēo Stephanō. Sc̄dm volūtate et nō ope. qd̄ fuit in bēo Jo
anne. Terciū ē ope et nō volūtate. qd̄ fuit in innocentib⁹.